国家税务总局百色市税务局稽查局

税务处理决定书

百市税稽处〔2022〕5号
田林择涛汽车销售服务有限公司：（纳税人识别号：91451029MA******99）

我局于2021年12月23日至2022年6月10日对你公司（地址：田林县百花寨路二幼对面（程世春出租铺面））2020年1月1日至2020年12月31日期间的机动车销售统一发票开具情况进行检查，你公司存在的违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查发现存在的税收违法问题

1.公司失联（走逃）

我局到你公司注册登记地址送达《国家税务总局百色市税务局稽查局税务检查通知书》(百市税稽检通〔2021〕14号)，你公司未在注册登记地址，经你公司注册登记地址房屋所有权人程世春证实，程世春从来没有将房子租赁给你公司及你公司法定代表人何沈涛这个人。经多次拨打你公司在税务机关报备的法定代表人何沈涛的电话17776295735及财务负责人何松沐的电话13367535590，均为无人接听。根据主管税务机关开具的走逃失联证明，你公司于2019年12月27日开业，主管税务机关于2021年3月1日认定你公司已走逃失联。我局通过直接送达、邮寄送达方式未能送达《国家税务总局百色市税务局稽查局税务检查通知书》(百市税稽检通〔2021〕14号)，于2022年1月17日在《国家税务总局百色市税务局网站》公告上述文书。至今，你公司未与我局联系和提供相关涉税资料。

2.发票开具及纳税申报异常

你公司购票信息显示：你公司2020年1月至2020年3月期间领购机动车销售统一发票40份，发票代码为145001921206，发票号码为01235912～01235931；01257372～01257391。

你公司开票信息显示：你公司2020年1月2日至2020年4月7日期间开具机动车销售统一发票40份（其中36份机动车销售统一发票为正常票，发票代码：145001921206，发票号码：01235913、01235916～01235921、01235923～01235931、01257372～01257391，车价及价外费用（不含增值税）合计2659007.01元，税额合计57892.99元,价税合计2716900.00元；剩余4份为正数作废发票（发票代码：145001921206，发票号码：01235912、01235914、01235915、01235922），车价及价外费用（不含增值税）合计241188.13元，税额合计2411.87元,价税合计243600.00元。

你公司开票当月未进行纳税申报。

3.资金流异常

你公司未向税务机关报备银行存款账户，经查询你公司开具的机动车销售统一发票发票上注明的开户银行及账户（开户银行：中国工商银行股份有限公司田林支行，账号：21020203088200089725），经中国工商银行股份有限公司田林支行证明该账户不存在。

综上所述，你在公司没有经营场所,没有实际经营业务发生的情况下向韦陆、钟闪等人开具机动车销售统一发票36份，车价及价外费用（不含增值税）合计2659007.01元，税额合计57892.99元,价税合计2716900.00元。

（二）上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.国家税务总局田林县税务局乐里税务分局提供的你公司税务登记表。

2.国家税务总局田林县税务局乐里税务分局提供的你公司增值税机动车发票数据查询、申报明细查询、发票领用信息查询、未申报查询等资料。

3.国家税务总局田林县税务局乐里税务分局出具的走逃失联证明。

4.检查人员拨打你公司在税务机关报备的法定代表人何沈涛的电话17776295735及财务负责人何松沐的电话13367535590记录表。

5.国家税务总局田林县税务局乐里税务分局提供的对你公司注册登记的生产经营地址房产所有人程世春的询问（调查）笔录、检查人员的现场笔录、程世春出具的声明。

6.国家税务总局田林县税务局乐里税务分局出具的证明。

7.中国工商银行股份有限公司田林支行出具的证明。

8.其它证据资料。
二、处理决定及依据

你公司在没有真实业务发生的情况下，向韦陆、钟闪等人开具36份机动车销售统一发票（发票代码：145001921206，发票号码：01235913、01235916～01235921、01235923～01235931、01257372～01257391）的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（中华人民共和国国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第25号）第二十六条的规定，属于“为他人开具与实际经营业务情况不符的发票”的行为，认定为虚开发票行为，你公司开具的36份机动车销售统一发票为虚开机动车销售统一发票，车价及价外费用（不含增值税）2659007.01元，税额合计57892.99元,价税合计2716900.00元。

限你公司自收到本决定书之日起十五日内到国家税务总局田林县税务局将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局百色市税务局申请行政复议。

国家税务总局百色市税务局稽查局
                         2022年8月8日